&&
_

`

муниципальнцое бюджетное общеобразовательноеучреждение города Костромы
‚ «Средняя общеобразовательнаяшкола№ 21»

ПРОТОКОЛ -
заседания рабочей. группы по реализации инновационногопроекта «Интеграция общего и
дополнительногообразования как средство формирования и развития компетенцийдля

предпринимательскойдеятельности обучающихся» .

20 августа 2020 года № 1

Присутствовали:
Морозова Л.А.—директоршколы‚ руководитель рабочей группы;
Чарушина Е.И. — заместитель руководителя группы, ответственный за организацию
методического обеспечения инновационной деятельности, проведение вебинаров;
Голубева М.Б.— заместитель директора;
Новикова Л.А.— заместитель директора;
Пигалев Н.А.- заместитель директора;
Вовк С.А‚- специалист по закупкам;
Тимонин А.Ю.— преподаватель экономики;
Баданина О.В.- учитель географии ;

‘ Волкова А.А.- учитель иностранного языка
Лебедева Е.В.— учитель информатики;
Доронина Е.А.-учительиностранного языка;
ИгошеваМ.А- старший методист;
Карымова Н.А.— педагог—организатор;
Беглова К.Р.— педагог-организатор.

Повестка:
1. Утверждение состава рабочей группы по сопровождению процесса реализации инновационного
проекта.

‹

2. О функциональных обязанностях членов рабочей группы.
3. О планировании деятельности рабочей группы МБОУ СОШ№ 21
По первому вопросу слушалидиректора школы‚ МЁрозову Л.А — о том` что МБОУ СОШ№21
стала победителем открытого конкурса. объявленнбго МинистерствомПросвещения Российской
Федерации` на предоставление в 2020 году грантов в форме субсидий из федерального бюджета по
теме «Интеграция общего и дополнительного образования как средство формирования'и развития
компетенций для предпринимательскойдеятельности обучающихся». проводимому в целях
обеспечения реализации мероприятия «Создание сети школ… реализующих инновационные
программы для отработки новых технологий и содержания обучения и воспитания, через
конкурсную поддержку школьных инициатив и сетевых проектов» ведомственной целевой
программы «Развитие современных механизмов и технологий дошкольного и общего образования»
государственной программы РоссийскойФедерации «Развитие образования». Необходимо создать
рабочую группу для сопровождения процесса реализации инновационного проекта. "

Выступили: ГОлубева М.Б.… зам.директора по УВР ‘— о руководстве деятельностью рабочей группы.
Предложена кандидатура директора школы — Морозовой Л.А.
Выступили: Новикова Л.А.` зам.директора — о кандидатуре заместителя и координатора проекта
Предложена кандидатура Чарушиной Е.И.

‘

ВЬЮТУПИЛИ: Морозова Л.А` Директор ШКОЛЫ предложила назначить ОТВСТСТВСННЫХ за различные
направления

Решили:
1.В состав рабочей группы по сопровождению деятельности базовой площадки включить:
Морозова Л.А.-директор школы‚ руководитель рабочей группы;

Чарушина ЕИ. _ заместитель руководителя группы ответственный за организацию
методического обеспечения инновационной деятельности проведение вебинаров:
1олубева М.Б.- заместитель директора;
Новикова Л.А.— заместитель директора;
Пигалев Н.А.- заместитель директора;
Вовк С.А.- специалист по закупкам;
Тимонин А.Ю.— преподаватель экономики;
Баданина О.В.- учитель географии ;

Волкова А.А.- учитель иностранного языка
Лебедева Е.В.- учитель информатики;
Доронина Е.А.—учитель иностранного языка;
Игошева М.А- старший методист;
Карымова Н.А.— педагог-организатор;
Беглова К.Р.— педагог-организатор.

2 Руководителем рабочей группы назначить Морозову Л.А., координатором —— Чарушину Е.Н.
За данное решение проголосовали единогласно.
Распределить ответственных за направления деятельности: Голубева М.Б.- заместитель
директора` организационное сопровождение проекта. организация обустройства модульных
площадок по функционалу;Новикова Л.А.- заместитель директора` ответственный за нормативно-
правовое обеспечение инновационной деятельностью. за организационное сопровождение
повышения квалификации учителей. разработку программ образовательных курсов:Пигалев Н.А.-
заместитель директора… ответственный за реализацию планов по финансированию проекталоставку
оборудования; Вовк С.А.- специалист по закупкам. ответственный за организацию закупокдТимонин
А.Ю.— преподаватель экономики. ответственный за организацию работы с учреждениями
дополнительного образования. проведение вебинаров;Баданина О.В.- учитель географии.
ответственный за научную работу в школе, организационное сопровождение проекта ;Волкова А.А.—

учитель иностранного языка, организационная деятельность в рамках проекта( проведение
курсов);Лебедева Е.В.- учитель информатики организационная деятельность в рамках проекта(
проведение курсовтехническая поддержка);Дор`онина Е.А.—учитель иностранного языка.
организация обустройства модульных площадок по функтіионалуМгошеваМ.А- старший методист`
ответственный за связь с учреждениями дополнительного образования. организацию внеурочных
воспитательных мероприятий по проекту: Карымова Н.А.— педагог-организатор. ответственный за
информационное обеспечение по вопросам инновационной деятельности школы на сайте
школьнБеглова К.Р.— педагог-организатор. ответственный за информационное обеспечение по
вопросам инновационной деятельности школы в СМИ, организация видеосъемок.
За данное решение проголосовали единогласно.

`, **:г. -

*
035—14}

„931305670
3. По третьему вопросу слушали Чаруши Тіні/Сітіайеработьтрабочей группы
Решили: Подготовить к утверждени Йл‘ан работы рабочей группы За данное решение
проголосовали единогласно.

Председатель Н.А.Морозова

Секретарь К‚Р.Беглова